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Der Mann für die
besonderen Momente 

Er tut dem Sportclub teuflisch gut: Neuzugang Nicolas Sessa 

kam vom Lauterer Betzenberg an die Poststraße und deutete be-

reits in seinem ersten Spiel an, warum ihn der Sportclub geholt hat. Der 

26-Jährige ist der Mann für die besonderen Momente, besticht mit feiner 

Technik, Tempo und dem Auge für seine Mitspieler. In Verl hat „Sess“ den 

Spaß am Fußball wiedergefunden: „Ich wollte einfach wieder regelmäßig auf 

dem Platz stehen und zeigen, was ich kann. Es ist ein riesen Gefühl, dem 

Team mit Toren und Vorlagen zu helfen.“ Nach seiner Verletzung am 4. Spiel-

tag musste er darauf zuletzt einige Wochen verzichten. Jetzt ist der 1,72 

Meter große Wirbelwind zurück – und wie. Beim 1:3-Auswärtssieg in 

Bayreuth erzielte der Mittelfeldmann sein erstes Tor für den Sport-

club. „So darf es jetzt gerne weitergehen, dafür gebe ich Gas“, 

sagt „Sess“ und will beweisen, wie teuflisch gut er auf 

dem Platz sein kann..
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KURZPASS
DIE SPORTCLUB NEWS

Aue im Aufwind
Unser Gegner ist an diesem Sonntag Erzgebirge 

Aue. Der Zweitliga-Absteiger ist aktuell Vorletzter in 

der 3. Liga, ist seit einigen Wochen aber im Aufwind: 

Nach dem 3:0-Heimerfolg gegen Meppen folgte 

auch ein 3:1-Auswärtssieg beim VfB Oldenburg und 

zuletzt ein 1:1 im Ostduell mit dem Halleschen FC. 

Aue kommt also mit Rückenwind nach Ostwestfalen 

– den unser Team aber erst recht hat: 11 Punkte aus 

den letzten fünf Spielen! So darf es weitergehen…

Fanpower in Bayreuth 
408 Kilometer bis nach Bayreuth schrecken einge-

fleischte Sportclub-Fans nicht ab. Rund 90 unserer 

Anhängern waren am Sonntag beim 3:1 dabei und 

haben unser Team anschließend gebührend gefeiert. 

Wir sind einfach nur stolz auf Euch! Tausend Dank!

Profis packen mit an 
Extraschicht für unsere Jungs! Auch die Profis pa-

cken beim Stadionumbau ordentlich mit an. Gemein-

sam mit unseren Fans hat unsere Mannschaft nach 

dem Training die Sitzbänke auf der Westtribüne ab-

geschraubt und aus der Sportclub Arena getragen. 

Ein besonderer Dank gilt aber unseren Fanclubs, die 

schon jetzt viele viele Stunden Arbeit in den Umbau 

investiert haben und mithelfen, dass wir schnellst-

möglich wieder in unserem „Zuhause“ spielen dür-

fen! Unser Rasen ist mittlerweile ebenfalls Ge-

schichte…

Sportclub-Fußballcamp 
110 Kids waren beim Herbstferien-Fußballcamp auf 

den Plätzen an der Sportclub Arena dabei. Das High-

light: Unsere Profis haben den Youngstern einen Be-

such abgestattet, fleißig Autogramme geschrieben 

und Selfies gemacht. Unsere Spieler hatten sichtlich 

Spaß – und die stolzen Jungs und Mädels einen Tag, 

den sie so schnell nicht vergessen werden.

"3 auf einen Schlag…“ 
…das heißt bei uns: Ihr seht die letzten drei Heim-

spiele des Jahres vor der Winterpause live im Sta-

dion, und ihr bezahlt nur zwei! Aue, Ingolstadt und 

Wehen Wiesbaden direkt vor dem WM-Start. Jetzt 

noch online buchbar in unserem Ticketshop. Zudem 

verlosen wir unter allen Ticketkäufern fünf Sport-

club-Trikots!

1924
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Sportclub verl
1. Mannschaft 2022/2023

Nr.

1

38

Name

Niclas Thiede

Tim Wiesner

Geb. Datum

14.04.1999

21.11.1996

Torwart

Nr.

5

8

18

19

23

25

27

29

30

33

Name

Tom Baack

Leon Bürger

Dominik Klann

Koray Dag

Jesse Tugbenyo

Vinko Sapina

Mael Corboz

Joscha Wosz

Nicolas Sessa

Iker Luis Kohl

Geb. Datum

13.03.1999

11.11.1999

27.05.1999

17.05.2003

07.08.2001

29.06.1995

06.09.1994

20.07.2002

26.03.1996

21.03.2003

Name

Maximilian Wolfram

Eduard Probst

Joel Grodowski

Cyrill Akono

Presley Pululu

Wladimir Wagner

Nikos Zografakis

Yari Otto

Maximilian Franke

Mateo Biondic

Geb. Datum

21.02.1997

24.03.2001

30.11.1997

29.02.2000

25.07.2002

02.08.2001

07.07.1999

27.05.1999

24.03.2002

24.07.2003

Nr.

7

9

10

14

15

17

26

28

29

31

mittelfeld

sturm

Name

Cottrell Ezekwem

Daniel Mikic

Barne Pernot

Nico Ochojski

Torge Paetow

Luca Stellwagen

Tobias Knost

Aaron Berzel

Michel Stöcker

Nick Otto

Geb. Datum

13.05.1999

06.07.1992

11.06.1999

09.01.1999

14.08.1995

10.12.1998

08.05.2000

29.05.1992

14.04.1999

27.05.1999

Nr.

3

4

6

11

16

20

21

22

24

34

Abwehr

fc erzgebirge aue
13. Spieltag / Sonntag 23.10.2022 / 14:00 Uhr

Nr.
25
1
36

Name
Philipp Klewin
Martin Männel
Lukas Sedlak

Geb. Datum
30.09.1993
16.03.1988
09.09.1999

Name
Anthony Barylla
Korbinian Burger
Niklas Jeck
Steffen Nkansah
Marco Schikora
Alexander Sorge

Geb. Datum
01.06.1997
27.04.1995
18.09.2001
07.04.1996
20.09.1994
21.04.1993

Nr.
23
5

24
21
6

Torwart Abwehr

Nr.
8
2
31
9
13
17
29
33
19
34
3
30

Name
Tom Baumgart
Tim Danhof
Nico Gorzel
Antonio Jonjic
Erik Majetschak
Philipp Riese
Linus Rosenlöcher
Sam Schreck
Omar Sijarić
Marvin Stefaniak
Ulrich Taffertshofer
Maxi Thiel

Geb. Datum
12.11.1997
05.05.1997
29.07.1998
02.08.1999
01.03.2000
12.11.1989
09.09.2000
29.01.1999
02.11.2001
03.02.1995
14.02.1992
03.02.1993

Name
Paul-Philipp Besong
Elias Huth
Lenn Jastremski
Ivan Knezevic
Dimitrij Nazarov
Borys Tashchy

Geb. Datum
06.10.2000
10.02.1997
24.01.2001
14.07.1993
04.04.1990
26.07.1993

Nr.
22
32
20
7
10
14

mittelfeld

sturm
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